СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

______ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА ___ ________ 2020 ГОДА

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2020 г.

   № _________
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 03.04.2008 N 48-587 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СНОСА, ПЕРЕСАДКИ, САНИТАРНОЙ ОБРЕЗКИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И КОМПЕНСАЦИОННОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МУРМАНСКА» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 05.03.2020 № 9-113)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017
№ 40-712 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска решил:

1. В приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 03.04.2008 № 48-587 «Об утверждении Порядка осуществления сноса, пересадки, санитарной обрезки зеленых насаждений и компенсационного озеленения на территории города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 05.03.2020 № 9-113) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. В случае сноса зеленых насаждений на придомовых территориях многоквартирных домов, места компенсационного озеленения ограничиваются придомовыми территориями многоквартирных домов, на которых осуществлен снос зеленых насаждений (в случае отсутствии такой возможности – на близлежащих территориях).»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Морарь И.Н.).

Глава муниципального образования

город Мурманск

             А.И. Сысоев